incautos trucidare, et latrocinii aliisque circumventionibus aggrauare. Sic in circumitu omnes uias obsidebant, et a mari et a montanis omnia Christianis claudebant. Peius itaque obsidebantur qui foris erant¹ quam qui intus latitabant.

iii. 521 De proximo castello satis munito nomine Arech¹ Turci in Christianos irruebant, insidiisque indigenarum multi occubuerant. Optimates ergo Christiani condolentes Turcis obuiauuerunt, ad conflictum eos prouocauerunt² et ad locum ubi Boamundus cum suis in insidiis delituit fugam fingentes scienter declinauerunt. Ibi Christianorum duo milia^a occisi sunt. Porro Boamundus preliator fortissimus de insidiis concitus surrexit, et Turcos aggressus multos peremit, et quosdam uiuos retinuit, quos ante portam ciuitatis solenniter in spectaculum decollauit. ²Deinde castrenses super uerticem montis qui dicitur Maregard castellum³ edificauerunt, quod per dierum successiones heroum unusquisque in ordine uicis suæ custodiebant. Interim attenuata sunt uictualia, quia neque cursitare audebant, neque mercatum habebant. Quod uero in ualle reppererant¹ affluenter consumpserant. Cibaria igitur omnia percara erant. Fames inhorrescebat, quoniam pabula omnia de die in diem deficiebant, et intus aduersarii cauillantes gaudebant.

iii. 522 Anno ab incarnatione Domini M^oXC^oVII^o indictione v^a ⁴celebrata natiuitate Christi Buamundus dux et Flandrensis Rodbertus non sine remanentium lacrimis processerunt, et cum eis militum et peditum plus quam xx milia per Sarracenorum colonias dispersi sunt. Arabes autem et Turci ab Ierusalem et Damasco et ab aliis multarum regionum municipiis conuenerant, ut Antiochiæ subuenirent. Qui ut Christianos per regionem suam dispersos audierunt, admodum gauisi sunt¹ sperantes se illis pro certo preualituros, utpote quos opinabantur paucos et aduenticios. Intempesta igitur nocte duas acies in insidiis ordinauerunt unam a facie, alteram a tergo. Armipotens comes Flandriæ et Buamundus diluculo in eos unanimiter irruerunt, et inuocato nomine

^a *Certainly an error for milites, as in BD and GF*

¹ Aregh or Harenc, across the Iron Bridge on the road to Aleppo.

² 'Deinde castrenses . . . cauillantes gaudebant' is much abbreviated from BD II. x, pp. 41-2; cf. *GF* xiii, p. 30.

³ East of the city, near the Gate of St. Paul; see the plan of Antioch in E. G. Rey, *Étude sur les monuments de l'architecture militaire des croisés* (Paris, 1871), pl. XVII, reprinted in Sumberg, *Chanson d'Antioche*, at end.

injuries by robbery and other aggressions. So they blockaded all the roads round about and closed them to the Christians from the sea and from the mountains. In this way those outside the city were more rigorously blockaded than those who were sheltered inside it.